• Zweistufige Hochleistungspumpe mit einer
Ölfördermenge von bis zu 16 l/min.
• Niedriger Geräuschpegel von 73-80 dBA.
• Die elektrische Abschaltung verhindert
unbeabsichtigtes Wiederanlaufen des
Motors nach einer Unterbrechung in der
Stromversorgung.  Der Überlastschutz
schützt den Motor vor Überhitzung.
• 24-Volt-Schalter für „Stop” und „Start”.
PE4004 mit handbetätigtem 4-Wege/3
Pos.-Ventil. PE4004S mit 4-Wege/3 Pos.-
Magnetventil mit 24 V-Handsteuergerät.
• Externes Druckbegrenzungsventil
einstellbar von 100 bis 700 bar.
• Robuste Schwenkrollen (50,8 mm
Durchmesser) für problemloses
Positionieren.
• 75,7 Liter-Tank (62,8 Liter nutzbar)
mit Ölschauglas am unteren Pegel des
Ölbehälters.
• 7,46 kW-Dreiphasenmotor (1.437 U/min)
für zwei Spannungen.
• Alle elektrischen Teile zum Betrieb
der Pumpe sind im Lieferumfang des
Dreiphasenmotors enthalten. Dem
Kunden entstehen nach dem Kauf keine
zusätzlichen Kosten.
• Ölfördermenge 16 l/min. bei 15 bar und
5,6 l/min. bei 700 bar.
Elektropumpen
HYDRAULIKPUMPEN PE400-REIHE
E
B
F
C
D
A
     Geräuschpegel Strom-         E F
  Maximale  im Leerlauf und aufnahme    Fördermenge (l/min. bei)      Schwenkr.- Schwenkr.- Gewicht
 Pumpen- Druck Drehzahl bei 700 bar bei 700 bar   15 90 350 700 A* B C D Mont.  Mont. mit Öl
  Nr. bar U/min (dBA) A bar bar bar bar (mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (kg)
 PE4004-E380 700 1.437 73/80 6 16 14 6 5,6 924 635 610 540 394 546 223
 PE4004S-E380 700 1.437 73/80 6 16 14 6 5,6 924 635 610   540 394 546 229
* Bei montierten Schwenkrollen 127 mm; 3,6 kg addieren (Pumpen werden Standard mit vier Schwenkrollen mit 102 mm Durchmesser geliefert).
Bis zu 1.000 t
5,6 l/min - 7,46 kW
Für doppeltwirkende Zylinder
mit hoher Druckkraft (bis
zu 1.000 t) in Einzel- oder
Mehrzylinderanlagen.
18,7
16,0
13,3
10,7
8,0
5,3
2,7
0
Druck (bar)
2
8
5
6
8
4
11
2
14
0
2
10
2
8
0
3
5
0
4
2
0
4
9
0
5
6
0
70
0Fö
rd
e
rm
e
n
g
e
 (
l/
m
in
)
P
U
M
P
E
N
P
U
M
P
E
N
102
        Nutzbares
 Zur Verwendung  Bestell- Ventil- Ventil- Ventil  Tankvolumen
 mit Zylindertyp Beschreibung Nr. typ Nr. funktion Motor†† (l)
 Doppeltwirkend Pumpe mit 7,46 kW, 75,5 Liter- PE4004- 4-Wege 9506 Vorlauf/Halten/ 7,46 kW, 400 V  62,8†
  Tank und handbetätigtem Ventil E380    Rücklauf 50 Hz, dreiphasig
 Doppeltwirkend PE4004, jedoch mit   PE4004S- 4-Wege 9512  Vorlauf/Halten/ 7,46 kW, 400 V 62,8†
  ferngesteuertem Magnetventil E380    Rücklauf 50 Hz, dreiphasig
PE4004S
** Ferngesteuertes Magnetventil.
† Nutzbares Ölvolumen ist mit empfohlener Ölfüllung bis 57 mm
 unter Tankabdeckung berechnet.
†† Pumpen der PE400-Reihe sind für 220/380 V, 50 Hz oder
 460 V, 60 Hz lieferbar. Bei Bestellung bitte angeben.
 Beispiel: PE4004-50-380 oder für 460 V PE4004-460.
HINWEIS:   Ventile für Zylinder mit Federrückzug auf Wunsch erhältlich. Informationen erhalten Sie beim Werk.
700 bar
Eine PE4004S-Pumpe und ein
RD3006-Zylinder beim Einsatz in einer
Spezialpresse zur Reparatur defekter
Kettenglieder in der Schiffsbauindustrie.
P
U
M
P
E
N
P
U
M
P
E
N
www.powerteam.com 103
ZYLINDER-/PUMPENKOMBINATION ZYLINDER PUMPEN-/ZYLINDERSÄTZE ZUBEHÖR FÜR PUMPEN ZUBEHÖR FÜR HYDRAULIKWERKZEUGE
 Seite 6 Seite 14 Seite 61 Seite 116 Seite 120